- _____ *غایة النهایة فی طبقات القراء*، به کوشش G. BERGSTRAESSER، قاهره، مکتبه المتنبی.
- ابن بابویه، محمد بن علی، *کتاب الخصال*، به کوشش علی اکبر غفاری، قم، جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، ۱۳۶۲.
- ابن جوزی، عبدالرحمن، *فنون الافئان فی علوم القرآن*، به کوشش حسن ضیاء الدین عتر، بیروت، دارالیشائر الاسلامیه، ۱۴۰۸ق. ۱۹۸۷م.
- ابن فارس، احمد، *معجم مقاییس اللغة*، به کوشش عبدالسلام محمد هارون، قم، دارالکتب العلمیه.
- ابن قتیبه، عبدالله بن مسلم، *تأویل مشکل القرآن*، به کوشش احمد صقر، المکتبه العلمیه، ۱۴۰۱ق. ۱۹۸۱م.
- ابن منظور، محمد بن مکرم، *لسان العرب*، قم، نشر ادب الحوزه، ۱۴۰۵ق. ۱۳۶۲.

- ابو داود، سلیمان بن اشعث، سنن، به کوشش محمد محیی الدین عبد الحمید، دار احیاء السنه النبویه.
- ابو شامه مقدسی، عبد الرحمن بن اسماعیل، المرشد الوجیز الی علوم تعلق بالکتاب العزیز، به کوشش طیار آلتی قولاج، انکارا، دار وقف الدیانه ترکی للطباعه و النشر، ۱۴۰۶ق. ۱۹۸۶م.
- ابیاری، ابراهیم، تاریخ القرآن، قاهره، دارالکتاب المصری، بیروت، دارالکتاب اللبنانی، ۱۴۱۱ق. ۱۹۹۱م.
- ازهری، محمد بن احمد، تهذیب اللغة، به کوشش محمد علی نجار، الدار المصریه للتألیف و الترجمه.
- الله وردی آذری نجف آباد، «روش های آموزش زبان»، روش های آموزش زبان و مسائل زبان شناسی، خرداد ۱۳۶۴، ۱۹۷-۲۱۵.
- باقری، مهری، مقدمات زبان شناسی، تهران، نشر قطره.
- بخاری، محمد بن اسماعیل، الجامع الصحیح، بشرح الکرمانی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۱ق. ۱۹۸۱م.
- بلاغی، محمد جواد، آلاء الرحمن فی تفسیر القرآن.
- ترمذی، محمد بن عیسی، سنن؛ الجامع الصحیح، به کوشش عبد الوهاب عبد لطیف، بیروت، دارالفکر، ۱۴۰۰ق. ۱۹۸۰م.
- حرّ عاملی، محمد بن حسن، تفصیل وسائل الشیعہ الی تحصیل مسائل الشریعہ، به کوشش عبدالرحیم ربانی شیرازی، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۳ق. ۱۹۸۳م.
- خویی، ابو القاسم، البیان فی تفسیر القرآن، بیروت، دار الزهراء، ۱۴۰۱ق. ۱۹۸۱م.
- دوکمپ، دیوید، «زبان شناسی و آموزش زبان های بیگانه»، قلمرو زبان فارسی و آموزش زبان های بیگانه، بهمن ۱۳۶۴، ۴۹-۷۶.
- ذهبی، محمد بن احمد، معرفه القراء الکبار علی الطبقات والاعصار، به کوشش بشار

- عواد معروف و دیگران، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.
- رامیار، محمود، *تاریخ قرآن*، تهران، موسسه انتشارات امیر کبیر، ۱۳۶۲.
- رضا، احمد، *معجم متن اللغه*، بیروت، دار مکتبه الحیاه، ۱۳۷۷ق. ۱۹۵۸م.
- ریچارد، جکسی، «بررسی غیر تطبیقی خطاهای زبان»، *قلمرو زبان فارسی و آموزش زبان‌های بیگانه*، بهمن ۱۳۶۴، ۷۷-۱۰۹.
- ریورز، و، «روش سمعی - شفاهی چیست»، *قلمرو زبان فارسی و آموزش زبان‌های بیگانه*، بهمن ۱۳۶۴، ۱۱۱-۱۵۷.
- زرقانی، محمد عبدالعظیم، *مناهل العرفان فی علوم القرآن*، به کوشش احمد شمس الدین، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۶ق/۱۹۹۶م.
- زرکشی، بدر الدین، *البرهان فی علوم القرآن*، به کوشش یوسف عبد الرحمن مرعشلی، بیروت، دار المعرفه، ۱۴۱۵ق. ۱۴۱۷م.
- سیوطی، جلال الدین، *الاتقان فی علوم القرآن*، به کوشش مصطفی دیب البغاء، دمشق - بیروت، دار ابن کثیر، ۱۴۱۶ق. ۱۹۹۶م.
- شاهین، عبدالصبور، *تاریخ قرآن*، ترجمه سید حسین سیدی، مشهد، به نشر، ۱۳۸۲ش.
- شیبانی، محمد بن حسن، *نهج البیان عن کشف معانی القرآن*، به کوشش حسین درگاهی، تهران، بنیاد دائره المعارف جهان اسلام، ۱۴۱۳ق.
- صالح، صبحی، *مباحثی در علوم قرآن*، ترجمه محمدعلی لسانی فشارکی، تهران، بنیاد علوم اسلامی، ۱۳۶۱.
- طبرسی، فضل بن حسن، *مجمع البیان لعلوم القرآن*، تهران، ۱۴۱۷ق. ۱۹۷۷م.
- طبری، محمد بن جریر، *جامع البیان عن تأویل آی القرآن*، به کوشش محمود شاکر، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۲۱ق. ۲۰۰۱م.
- طریحی، فخرالدین، *مجمع البحرین*، به کوشش سیداحمد حسینی، تهران، مرتضوی، ۱۳۶۲.

عاملی، سید جعفر مرتضی، *حقائق هامه حول القرآن الکریم*، قم، مؤسسه النشر الاسلامی.

عبدالطواب، رمضان، *مباحثی در فقه اللغه و زیانشناسی عربی*، ترجمه حمیدرضا شیخی، مشهد، معاونت فرهنگی آستان قدس رضوی، بهمن ۱۳۶۷.

عزه دروزه، محمد، *القرآن المجید*، صیدا و بیروت، المکتبه العصریه.

_____، *تاریخ قرآن*، ترجمه محمدعلی لسانی فشارکی، تهران، نهضت زنان مسلمان، آذر ۱۳۵۹.

فضلی، عبدالهادی، *القراءات القرآنیه، تاریخ و تعریف*، بیروت، دارالقلم، ۱۴۰۵ق. ۱۹۸۵م.

فیض کاشانی، محمدبن مرتضی، *الصافی فی تفسیر القرآن*، به کوشش ابوالحسن شعرانی، تهران: کتابفروشی اسلامی، ۱۳۶۲.

قدوری الحمد، غانم، *رسم المصحف دراسة لغویة تاریخیة*، بغداد، اللجنه الوطنیه للاحتفال بمطلع القرن الخامس الهجری، ۱۴۰۲ق. ۱۹۸۲م.

قرطبی، محمدبن احمد، *التذکار فی افضل الاذکار*، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۸ق.

۱۹۸۸م.

کلینی، محمد بن یعقوب، *الاصول من الکافی*، به کوشش علی اکبر غفاری، تهران، مکتبه الصدوق، ۱۳۸۱ق.

کیا، صادق، *قلب در زبان عربی*، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۴۰.

لسانی فشارکی، محمدعلی و دیگران، «گزارش نهایی طرح پژوهشی آموزش زبان قرآن»، تهران، مرکز تحقیقات دانشگاه امام صادق(ع)، خرداد ۱۳۷۹ (پلی کپی).

لسانی فشارکی، محمدعلی، «قرآن شناسی»، طرح و برنامه شورای عالی قرآن، (پلی کپی).

مؤدب، رضا، *نزول قرآن و رؤیای هفت حرف*، قم، دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۸.

- متقی هندی، علی بن حسام، *کنز العمال فی سنن الاقوال و الافعال*، به کوشش صفوه السقا و بکری حیاتی، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۳۹۹ ق. / ۱۹۷۹ م.
- مجلسی، محمد باقر، *بحار الانوار الجامعه لدرر الخبر الاثمه الاطهار*، بیروت، مؤسسه الوفاء، ۱۴۰۳ ق. / ۱۹۸۳ م.
- مسلم بن حجاج، صحیح، به کوشش محمد فؤاد عبدالباقی، دار احیا الکتب العربیه، ۱۳۴۷ ق. / ۱۹۵۵ م.
- مشکوه‌الدینی، مهدی، «یادگیری زبان دوم بر پایه فرضیه قاعده‌سازی زایا و فراگیری مهارت»، *آموزش زبان*، شماره ۱، ۱۳۷۹، ۱۷-۳۲.
- مصطفوی، حسن، *التحقیق فی کلمات القرآن الکریم*، تهران، مرکز نشر کتاب، ۱۳۹۵ ق.
- معرفت، محمدهادی، *علوم قرآنی*، قم، مؤسسه فرهنگی انتشاراتی التمهید، ۱۳۷۸.
- مقدمتان فی علوم القرآن*، به کوشش آرتور جفری، مصر، مکتبه الخانجی، ۱۹۵۴ م.
- مه‌کی، ویلیام فرانسیس، «روش چیست و انواع آن کدام است»، *روش‌های آموزش زبان و مسائل زبان‌شناسی*، خرداد ۱۳۶۵، ۷۵-۱۱۹.
- نسائی، احمد بن شعیب، *سنن*، بیروت، دارالفکر، ۱۳۴۸ ق. / ۱۹۳۰ م.
- نوری طبرسی، میرزا حسین، *مستدرک الوسائل و مستنبط المسائل*، قم، مؤسسه آل‌البتیت علیهم‌السلام لاحیا التراث، ۱۴۰۷ ق.
- هایمن، لاری. ام، *نظام آوایی زبان، نظریه و تحلیل*، ترجمه یدالله ثمره، تهران، فرهنگ معاصر، ۱۳۶۸.